

Praktikant hos Diakonia

I min utbildning, Fred, icke-våld, ledarskap på Härnösands Folkhögskola, ingick sex veckors praktik. För mig var det givet att söka mig till Diakonia då jag på många sätt kommit i kontakt med organisationen tidigare.

Då jag är uppväxt inom Missionskyrkan har namnet Diakonia alltid funnits där och jag har alltid drömt om att jobba med förändringsarbete men inte exakt vad, därför ville jag kolla närmare på Bistånds- och utvecklingsarbete.

Uppdrag Klimatet

Mina arbetsuppgifter har främst kretsat kring kampanjen ”*Klimatet – Sveriges springnota*”. Kampanjen handlar om att de rika länderna i världen (Sverige inräknat) har lovat att betala pengar till fattiga länder som ska gå till deras klimatarbete då det är fattiga länder som drabbas mest av klimatförändringarna. Sverige har inte betalat sin del och Diakonia vill genom namninsamlingen sätta press på regeringen att göra detta.

Bryt tystnaden om Israels våld

Under veckan då *Breaking the silence*, Israeliska ex-militärer som vittnar om vad de upplever och tvingas göra under sin tjänstgöring på de ockuperade palestinska områdena, var på besök i Sverige för att ge ut sin bok (*Soldaters vittnesmål och hur ockupationen påverkar Israel*) behövdes det någon som följde med dem och såg till att de hittade i Stockholm och som dessutom kunde möta upp en utav dem på Arlanda. Vem väljer Diakonia till detta? Jo, mig. Praktikanten!

Praktikanten

Det kändes hur stort som helst och det kändes så skönt med förtroendet som gavs mig.

Jag fick under deras besök vara med om saker som jag nu i efterhand insett var hur häftiga som helst. Förutom ansvaret att ta dem genom Stockholm fick jag följa med dem till seminarier i Riksdagen, besöka UD samt följa med dem på deras turné till Lund och Malmö. Wow!

Vad jag kommer att ta med mig från dessa veckor på Diakonia är framförallt ett ännu mer brinnande intresse för utvecklingsarbete.

Aktivister inspirerar

En av de roligaste delarna av praktiken var att få följa med under *Aktivisthelgen*. Det var roligt men framför allt inspirerande att träffa aktivisterna, de gav mig mer vilja att kämpa för en bättre värld. Så fort jag vet var i landet jag hamnar till hösten ska jag gå med i en aktivistgrupp för visst görs mycket på kontoret men de har verkligen en viktig roll i att påverka opinionen i Sverige.

Diakonia är bra

Vad som gör Diakonia som organisation så bra enligt mig? Att man insett att bistånd och utvecklingsarbete handlar om så mycket mer än att bara lindra fattigdom och orättvisor. Man måste jobba med de orsaker som ligger bakom och gör detta möjligt. Även om det var förvirrande för mig till en början har jag verkligen insett styrkan i att man arbetar brett med allt från klimat och ekonomisk rättvisa till konflikt och genderfrågor.

Simon Jernberg